
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2021 - Año de la Salud y del Personal Sanitario

Disposición

Número: 

Referencia: Aut. de ubicación y uso de Controladores de Semáforos - Municipalidad de San Isidro - EX-
2021-15804
520-GDEBA-DPPYSVMIYSPGP

 
VISTO el Expediente EX-2021-15804520-GDEBA-DPPYSVMIYSPGP, la Ley N° 13.927 y
modificatorias, el Decreto Reglamentario N° 532/09 y sus modificatorios y las Disposiciones N° 56/19, N
° 43/21, y;

 

 

CONSIDERANDO:

Que la Provincia de Buenos Aires mediante el dictado de la Ley Nº 13.927, siguiendo los lineamientos
de la Ley Nacional Nº 24.449, procura la concientización, unificación de criterios y pautas de prevención
en la siniestralidad vial y el control del tránsito;

Que la precitada ley provincial, establece en su artículo 28 (texto según Ley Nº 15.002) que para el
control de velocidad y otras infracciones establecidas en dicha norma; en zonas urbanas o rurales, se
implementará el uso de instrumentos cinemómetros y otros equipos o sistemas automáticos o
semiautomáticos o manuales, fotográficos o no, fijos o móviles, cuya información no pueda ser alterada
manualmente;

Que a su vez, establece el mismo artículo que la Dirección Provincial de Política y Seguridad Vial “será
quien autorice el uso de todos estos dispositivos en jurisdicción provincial y municipal”; como así
también, que “las Autoridades Municipales deberán contar con autorización previa del Ministerio de
Gobierno -actualmente el Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos-, y para el caso de
corresponder con los organismos nacionales competentes, para la instalación y uso de instrumentos
cinemómetros automáticos o semiautomáticos, fijos o móviles en rutas nacionales o provinciales,



caminos, autopistas, autovías o semiautopistas, que atraviesen el éjido urbano.”;

Que el artículo 28 - inciso a) del Anexo I del Decreto Nº 532/09, modificado por su similar N° 1350/18,
establece que “la Dirección Provincial de Política y Seguridad Vial será la autoridad competente para
autorizar el uso e instalación en la vía pública de estos instrumentos o sistemas de control en
jurisdicción provincial y municipal”;

Que, por su parte, el artículo 33 de Ley Nº 13.927 establece en términos de gestión de faltas, que “el
procedimiento y gestión de las infracciones que se detecten en rutas nacionales o provinciales,
caminos, autopistas y semiautopistas, incluso las que atraviesen el ejido urbano, de jurisdicción
provincial estará integrado a un Sistema Único de Administración de Infracciones de Tránsito
Provincial”;

Que según estipula la Ley N° 15.164, le corresponde al Ministerio de Infraestructura y Servicios
Públicos, intervenir en la política de seguridad vial y en la planificación, programación, dictado de
normas, control y ejecución, según correspondiere, de las obras públicas hidráulicas, viales y de
transporte y/o de infraestructura provincial, en coordinación con los demás ministerios y/u organismos
del gobierno provincial y/o nacional, en consulta con los municipios en que se
desarrollen;                              

Que la Subsecretaría de Transporte del Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos entiende en la
promoción, diseño y ejecución de políticas estratégicas en materia de seguridad vial;

Que por medio del Decreto Nº 36/20 la mencionada cartera ministerial absorbió, bajo la órbita de la
Subsecretaría de Transporte, a la Dirección Provincial de Política y Seguridad Vial, proveniente del
Ministerio de Gobierno;

Que la mentada Dirección Provincial tiene dentro de sus responsabilidades primarias las de autorizar la
colocación y uso en rutas, caminos, autopistas y semiautopistas de sistemas electrónicos y/o
fotográficos automáticos, semiautomáticos o manuales, fijos, móviles o manuales para el control de
infracciones de tránsito; siendo la máxima autoridad en la materia, sin perjuicio de la coordinación de
las pautas de seguridad, homologaciones y verificaciones de los mismos con los organismos
competentes en la materia;

Que la Disposición Nº 56/19 -con las modificaciones introducidas por su similar N° 43/21- establece el
“Procedimiento de Autorización de Emplazamiento, Uso y Alta de Equipos (v.2021)”;

Que sobre la base de esos lineamientos y conforme a la documentación obrante en los actuados
mencionados en el “visto”, la Municipalidad de San Isidro solicita autorización de emplazamiento, uso y
alta de equipos de control del tránsito y seguridad vial en el marco de las acciones en la materia, que
viene desarrollando en su territorio;

Que la Municipalidad requirente indica que a partir de la elaboración de diversos informes
accidentológicos; la incorporación de tecnología para la constatación de infracciones de tránsito resulta
de vital importancia para colaborar con la reducción de la siniestralidad en esa jurisdicción y propender
al mejoramiento de la calidad de vida de los habitantes de ese territorio;



Que asimismo, en fecha 11 de febrero de 2021, fundamentada en la necesidad de regularizar
administrativamente su situación en relación a los registros obrantes en esta dependencia y la
tecnología instalada con anterioridad en esa jurisdicción, la Municipalidad de San Isidro presentó
formalmente solicitud de autorización de dichos equipos de constatación de infracciones de tránsito,
ratificando sus características y ubicaciones;

Que además detalla que la empresa proveedora del equipamiento se encuentra registrada en el
Registro de Proveedores de Tecnología para la Constatación de Infracciones de Tránsito que administra
esta dependencia, de conformidad con la normativa vigente;

Que finalmente menciona que ha suscripto Convenio Marco de Colaboración con esta Dirección
Provincial de Política y Seguridad Vial, para el fortalecimiento de la seguridad vial en ese partido y su
incorporación al Sistema de Administración Centralizada de Infracciones de Tránsito (SACIT), como
herramienta fundamental para el juzgamiento y trazabilidad de infracciones de tránsito;

Que por tales motivos resulta imperioso dictar la presente medida, con la finalidad de autorizar a la
Municipalidad de San Isidro al uso de los equipos de constatación de infracciones de tránsito -
controladores de semáforos-, conforme los puntos indicados en las solicitudes que motivaron la
presente, tendientes a reforzar la seguridad vial en la Provincia de Buenos Aires, recomendando, antes
de comenzar con la constatación efectiva de infracciones de tránsito y con posterioridad en forma
periódica; la realización de campañas informativas de difusión masiva, de educación y concientización
ciudadana en materia de Seguridad Vial, relacionada con tecnología a utilizarse, sus características,
señalización, ubicaciones aprobadas y demás detalles atinentes, en resguardo de los principios
procesales establecidos en la normativa de tránsito vigente;

Que ha intervenido en el marco de sus respectivas competencias la Dirección de Coordinación, Control
y Fiscalización, dependiente de esta Dirección Provincial de Política y Seguridad Vial;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 13.927 y los
Decretos N° 532/09 y N° 36/20;

Por ello,

 

 

EL DIRECTOR PROVINCIAL DE POLITICA Y SEGURIDAD VIAL

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DISPONE

 

 

ARTÍCULO 1º. Autorizar a la Municipalidad de San Isidro, al uso de los equipos de constatación de
infracciones de tránsito -controladores de semáforos-, en los puntos de emplazamiento, detallados en el



documento electrónico IF-2021-23465847-GDEBA-DPPYSVMIYSPGP -que como Anexo Único forma
parte integrante de la presente- en virtud de los motivos expresados en los considerandos de esta
Disposición.

 

 

ARTÍCULO 2º. La tecnología a utilizarse para la constatación de infracciones de tránsito deberá
respetar las pautas establecidas en la Disposición Nº 2/10, de creación del “Registro de Proveedores de
Tecnología para la constatación de Infracciones de Tránsito”, debiendo encontrarse vigente el
Certificado de Conformidad por el cual se garantiza que el proveedor y su producto presentado cumplen
con los requisitos de vigencia y validez en el marco de la normativa actual en la materia.

 

 

ARTÍCULO 3º. El procedimiento y gestión de las infracciones constatadas a través de la tecnología a
utilizarse, deberá integrarse al Sistema de Administración Centralizada de Infracciones de Tránsito
(SACIT).

 

 

ARTÍCULO 4º. Encomendar a la Municipalidad autorizada por el Artículo 1°, antes de comenzar con la
constatación efectiva de infracciones de tránsito y con posterioridad en forma periódica; la realización
de campañas informativas de difusión masiva, de educación y concientización ciudadana en materia de
Seguridad Vial, relacionada con tecnología a utilizarse, sus características, señalización, ubicaciones
aprobadas y demás detalles atinentes, en resguardo de los principios procesales establecidos en la
normativa de tránsito vigente.

 

 

ARTÍCULO 5º. La presente Disposición entrará en vigencia a partir de su publicación en el Boletín
Oficial.

 

 

ARTÍCULO 6°. Registrar, incorporar al Sistema de Información Normativa y Documental Malvinas
Argentinas (SINDMA), publicar en el Boletín Oficial, notificar, comunicar. Cumplido, archivar.







G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2021 - Año de la Salud y del Personal Sanitario


Anexo


Número: 


Referencia: Anexo Único - Autorización San Isidro - EX-2021-15804520-GDEBA-DPPYSVMIYSPGP


 


Autorización San Isidro - Anexo Único -


EX-2021-15804520-GDEBA-DPPYSVMIYSPGP


SAN ISIDRO - AUTORIZACIÓN DE EQUIPOS CONTROLADORES DE SEMÁFOROS:


TIPO PROVEEDOR JURISDICCIÓN MARCA MODELO
Controlador de semáforo Transito Seguro San Isidro SECUTRANS LDG


SAN ISIDRO - AUTORIZACIÓN DE PUNTOS EMPLAZAMIENTO:


# NUMERO SERIE UBICACIÓN NRO / KM SENTIDO
1 SECU0501 AV. DEL LIBERTADOR CRUCE PASTEUR 13.081 A
2 SECU0502 AV. DEL LIBERTADOR CRUCE PASTEUR 13.130 D
3 SECU0503 AV. CENTENARIO CRUCE GENERAL GUIDO 2.300 D
4 SECU0504 AV. SANTA FE CRUCE SANTIAGO DEL ESTERO 2.201 A
5 SECU0505 AV. SANTA FE CRUCE PASTEUR 2.700 D
6 SECU0506 AV. LIBERTADOR CRUCE R. SAENZ PEÑA 15.800 A
7 SECU0507 AV. LIBERTADOR CRUCE AYACUCHO 17.690 A
8 SECU0508 AV. LIBERTADOR CRUCE JOSE URIBURU 17.500 D
9 SECU0509 AV. LIBERTADOR CRUCE AYACUCHO 18.017 A


10 SECU0510 AV. LIBERTADOR CRUCE BRASIL 18.100 D
11 SECU0511 AV. LIBERTADOR CRUCE PARANA 12.922 D
12 SECU0512 AV. ANDRES ROLON CRUCE JOSE INGENIERO 1.900 D
13 SECU0513 AV. ANDRES ROLON CRUCE GENERAL GUIDO 2.295 A
14 SECU0514 AV. ANDRES ROLON CRUCE URUGUAY 2.590 A
15 SECU0515 URUGUAY CRUCE MADAME CURIE 3.000 D
16 SECU0516 URUGUAY CRUCE AV. SUCRE 3.200 D
17 SECU0517 URUGUAY CRUCE MURATURE 3.596 D
18 SECU0518 URUGUAY CRUCE CAMINO DE LA LOMA 5.400 D







19 SECU0519 AV. CAMINO REAL MORON CRUCE OLAZABAL 410 D
20 SECU0520 AV. FONDO DE LA LEGUA CRUCE L. M. DRAGO 2.156 D
21 SECU0521 EDISON CRUCE PUERTO RICO 2.795 A
22 SECU0522 HIPOLITO YRIGOYEN CRUCE SANTO DOMINGO 2.895 A
23 SECU0523 HIPOLITO YRIGOYEN CRUCE SANTO DOMINGO 2.902 D
24 SECU0524 CONSC. M.O. ROMERO CRUCE F. DE LA LEGUA 1.690 A
25 SECU0525 AV. FONDO DE LA LEGUA CRUCE GORRITI 392 A
26 SECU0526 AV. FONDO DE LA LEGUA CRUCE GODOY CRUZ 230 D
27 SECU0527 AMANCIO ALCORTA CRUCE MARTINA CESPEDES 842 D
28 SECU0528 AMANCIO ALCORTA CRUCE BARTOLOME NOVARO 302 D
29 SECU0529 SARRATEA CRUCE URIARTE 299 A
30 SECU0530 SARRATEA CRUCE DARRAGUEIRA 853 A
31 SECU0531 SARRATEA CRUCE MATHEU 999 A
32 SECU0532 PARANA CRUCE SARGENTO CABRAL 1.895 A
33 SECU0533 PARANA CRUCE MONTEAGUDO 2.295 A
34 SECU0534 PARANA CRUCE CASTRO BARROS 2.995 A
35 SECU0535 PARANA CRUCE LIMA 3.395 A
36 SECU0536 PARANA CRUCE INDEPENDENCIA 6.001 D
37 SECU0537 AV. SANTA FE CRUCE S. I. LABRADOR 2.500 D
38 SECU0538 AV. SANTA FE CRUCE MONSEÑOR LARUMBE 1.803 A
39 SECU0539 AV. SANTA FE CRUCE LIBERTAD 1.201 A
40 SECU0540 AV. SANTA FE CRUCE GRAL. J. J. URQUIZA 1.000 D
41 SECU0541 AV. SANTA FE CRUCE PERU 744 D
42 SECU0542 AV. SANTA FE CRUCE MARMOL 303 A
43 SECU0543 AV. CENTENARIO CRUCE PRIMERA JUNTA 705 A
44 SECU0544 AV. CENTENARIO CRUCE INT. TOMKINSON 1.296 D
45 SECU0545 AV. CENTENARIO SIN CRUCE 1.399 A
46 SECU0546 AV. CENTENARIO CRUCE ING. MARCONI 2.132 D
47 SECU0547 CAMINO DE MORON CRUCE URUGUAY 2.571 A
48 SECU0548 BERNARDO DE IRIGOYEN CRUCE PLACIDO MARIN 1.201 A
49 SECU0549 SARRATEA CRUCE MANUEL LAINES 1.300 A
50 SECU0550 AMANCIO ALCORTA CRUCE EDUARDO WILDE 100 D
51 SECU0551 JOAQUIN V. GONZALEZ CRUCE AV. DE MAYO 1.801 D
52 SECU0552 AV. DE MAYO CRUCE J.V. GONZALEZ 702 D
53 SECU0553 AV. DE MAYO CRUCE J.V. GONZALEZ 701 A
54 SECU0554 AV. DE MAYO CRUCE CURUPAYTI 101 A
55 SECU0555 AV. DE MAYO CRUCE CURUPAYTI 100 D
56 SECU0556 FONDO DE LA LEGUA CRUCE COLECTORA 2.000 D
57 SECU0557 HIPOLITO YRIGOYEN SIN CRUCE 2.149 A
58 SECU0558 AV. FLEMING CRUCE CORRIENTES 2.300 D
59 SECU0559 AV. FLEMING CRUCE HIPOLITO YRIGOYEN 2.000 D
60 SECU0560 AV. FLEMING CRUCE HIPOLITO YRIGOYEN 2.001 A
61 SECU0561 AV. FLEMING CRUCE JUNCAL 1.600 D
62 SECU0562 AV. FLEMING CRUCE JUNCAL 1.601 A
63 SECU0563 AV. FLEMING CRUCE ENTRE RIOS 1.100 D
64 SECU0564 AV. FLEMING CRUCE ENTRE RIOS 1.101 A
65 SECU0565 AV. FLEMING CRUCE CATAMARCA 901 A
66 SECU0567 AV. SUCRE CRUCE  DON BOSCO 1.301 A
67 SECU0568 AV. SUCRE CRUCE INT. TOMKINSON 1.901 A







68 SECU0569 AV. SUCRE CRUCE NICOLAS AVELLANEDA 1.500 D
69 SECU0570 AV. TOMKINSON CRUCE AV. J.S. FERNANDEZ 2.900 D
70 SECU0571 AV. TOMKINSON CRUCE ISABEL LA CATOLICA 2.099 A
71 SECU0572 AV. TOMKINSON CRUCE PRUDENCIO ALVARADO 1.700 D
72 SECU0573 AV. ROLON CRUCE INT. NEYER 1.601 A
73 SECU0574 AV. ROLON CRUCE INT. TOMKINSON 1.300 A
74 SECU0575 AV. ROLON CRUCE NICOLAS AVELLANEDA 900 D
75 SECU0576 AV. ROLON CRUCE ALSINA 300 D
76 SECU0577 AV. ROLON CRUCE INT. LAPRIDA 199 A
77 SECU0578 AV. FLEMING SIN CRUCE 491 A
78 SECU0579 DARDO ROCHA CRUCE TALCAHUANO 2.000 A
79 SECU0580 DARDO ROCHA CRUCE PANAMA 2.400 A
80 SECU0581 DARDO ROCHA CRUCE PUERTO RICO 2.799 A
81 SECU0582 DARDO ROCHA CRUCE CANGALLO 3.200 D
82 SECU0583 DARDO ROCHA CRUCE SAAVEDRA 1.000 D
83 SECU0584 DARDO ROCHA CRUCE SAN LORENZO 500 D
84 SECU0585 AV. CENTENARIO CRUCE INT. NEYER 1.600 D
85 SECU0586 AV. CENTENARIO CRUCE DIEGO PALMA 490 D
86 SECU0587 AV. CENTENARIO CRUCE LAPRIDA 200 D
87 SECU0588 AV. CENTENARIO CRUCE OBISPO TERRERO 100 D
88 SECU0589 AV. CENTENARIO CRUCE AV. MARQUEZ - D
89 SECU0590 AV. SANTA FE CRUCE AV. MARQUEZ - D
90 SECU0591 AV. SANTA FE CRUCE ASCASUBI 399 A
91 SECU0592 AV. MARQUEZ CRUCE INT. LAMBERTINI 199 A
92 SECU0593 AV. MARQUEZ CRUCE MONSEÑOR ALBERTI 299 A
93 SECU0594 AV. MARQUEZ CRUCE INT. APHALO 700 D
94 SECU0595 AV. MARQUEZ CRUCE INT. INDART 1.200 D
95 SECU0596 AV. MARQUEZ CRUCE JUAN CLARK 1.701 A
96 SECU0597 AV. MARQUEZ CRUCE ISABEL LA CATOLICA 2.001 A
97 SECU0598 AV. MARQUEZ CRUCE ZAPIOLA 2.301 A
98 SECU0599 AV. MARQUEZ SIN CRUCE 2.475 A
99 SECU0600 AV. MARQUEZ CRUCE AV. J.S. FERNANDEZ 2.901 A


100 SECU0601 AV. MARQUEZ CRUCE BLANCO ENCALADA 3.201 A
101 SECU0602 AV. SUCRE CRUCE JOSE INGENIEROS 2.501 A
102 SECU0603 AV. SUCRE CRUCE INGENIERO MARCONI 2.801 A
103 SECU0604 AV. CENTENARIO CRUCE TTE.GRAL. LONARDI 2.200 D
104 SECU0605 AV. CENTENARIO CRUCE JUAN B. JUSTO 2.000 D
105 SECU0606 AV. CENTENARIO CRUCE SARANDI 1.801 A
106 SECU0607 AV. CENTENARIO CRUCE 3 DE FEBRERO 631 A
107 SECU0608 AV. CENTENARIO CRUCE ALSINA 300 D
108 SECU0609 AV. SANTA FE CRUCE JUJUY 1.100 D
109 SECU0610 AV. SANTA FE CRUCE SAENZ VALIENTE 1.501 A
110 SECU0611 AV. SANTA FE CRUCE HIPOLITO YRIGOYEN 2.001 A
111 SECU0612 AV. SANTA FE CRUCE GRAL. PACHECO 2.400 D
112 SECU0613 AV. LIBERTADOR CRUCE COLON 13.200 D
113 SECU0614 AV. LIBERTADOR CRUCE GRAL. ALVEAR 13.801 A
114 SECU0615 AV. LIBERTADOR CRUCE SARMIENTO 14.000 D
115 SECU0616 AV. LIBERTADOR CRUCE EMILIO MITRE 14.200 D
116 SECU0617 AV. LIBERTADOR CRUCE GRAL. GÜEMES 14.601 A







117 SECU0618 AV. LIBERTADOR CRUCE GRAL. URQUIZA 14.701 A
118 SECU0619 AV. LIBERTADOR CRUCE INT. ALFARO 14.901 A
119 SECU0620 AV. LIBERTADOR CRUCE PERU 15.000 D
120 SECU0621 AV. LIBERTADOR CRUCE MARTIN CORONADO 15.301 A
121 SECU0622 AV. LIBERTADOR CRUCE CHILE 16.801 A
122 SECU0623 AV. LIBERTADOR CRUCE HEROES DE MALVINAS 16.900 D
123 SECU0624 AV. LIBERTADOR CRUCE ESPAÑA 17.002 D
124 SECU0625 AV. LIBERTADOR CRUCE RONDEAU 17.101 D
125 SECU0626 AV. AVELINO ROLON CRUCE CARLOS TEJEDOR 901 A
126 SECU0627 AV. AVELINO ROLON CRUCE LOPE DE VEGA 1.201 A
127 SECU0628 AV. AVELINO ROLON SIN CRUCE 1.400 D
128 SECU0629 AV. AVELINO ROLON CRUCE JURAMENTO 1.600 D
129 SECU0630 AV. AVELINO ROLON CRUCE INDEPENDENCIA 1.700 D
130 SECU0631 AV. AVELINO ROLON CRUCE PADRE CASTIGLIA 2.201 A
131 SECU0632 AV. AVELINO ROLON CRUCE LOS CEIBOS 2.300 D
132 SECU0633 AV. AVELINO ROLON CRUCE OLAZABAL 2.401 A
133 SECU0634 AV. AVELINO ROLON CRUCE JUNIN 2.601 A
134 SECU0635 SARRATEA CRUCE MALABIA 701 A
135 SECU0636 AV. DE MAYO CRUCE JOSE MARIA VERDUGA 1.100 D
136 SECU0637 AV. FLEMING CRUCE SANTIAGO DEL ESTERO 2.200 D
137 SECU0638 AV. FLEMING CRUCE CUYO 1.300 D
138 SECU0639 AV. FLEMING CRUCE LIBERTAD 1.201 A
139 SECU0640 AV. DIEGO CARMAN CRUCE VON WERNICKE 400 D
140 SECU0641 DIEGO PALMA CRUCE AV. ANDRES ROLON 1.100 D
141 SECU0642 AV. FONDO DE LA LEGUA CRUCE J. A. MAZZA 1.003 A
142 SECU0643 AV. FONDO DE LA LEGUA CRUCE RIVERA 1.101 A
143 SECU0644 AV. FONDO DE LA LEGUA CRUCE COLOMBRES 1.301 A
144 SECU0645 AV. FONDO DE LA LEGUA CRUCE S. MALVINAS 2.500 D
145 SECU0646 AV. FONDO DE LA LEGUA SIN CRUCE 2.551 A
146 SECU0647 AV. FONDO DE LA LEGUA CRUCE EL INDIO 2.601 A
147 SECU0648 AV. FONDO DE LA LEGUA CRUCE EL RESERO 2.901 A
148 SECU0649 AV. DE MAYO CRUCE MARTIN RODRIGUEZ 1.400 D
149 SECU0650 AV. DE MAYO CRUCE JURAMENTO 1.201 A
150 SECU0651 AV. DE MAYO CRUCE YERBAL 1.000 D
151 SECU0652 AV. DE MAYO CRUCE MANUELITA ROSAS 800 D
152 SECU0653 AV. DE MAYO CRUCE PEDERNERA 600 D
153 SECU0654 AV. DE MAYO CRUCE GRAL. LAMADRID 400 D
154 SECU0655 AV. DE MAYO CRUCE PICHINCHA 201 A
155 SECU0656 L. M. DRAGO CRUCE JOSE M. MORENO 400 D
156 SECU0657 L. M. DRAGO CRUCE RASTREADOR FOURNIER 300 D
157 SECU0658 EDISON CRUCE SANTO DOMINGO 2.901 A
158 SECU0659 EDISON CRUCE PANAMA 2.400 D
159 SECU0660 HIPOLITO YRIGOYEN CRUCE TALCAHUANO 1.900 D
160 SECU0661 HIPOLITO YRIGOYEN CRUCE PARANA 2.401 A
161 SECU0662 HIPOLITO YRIGOYEN CRUCE HABANA 2.601 A
162 SECU0663 HIPOLITO YRIGOYEN CRUCE PUERTO RICO 2.800 D
163 SECU0664 HIPOLITO YRIGOYEN CRUCE GARCIA MEROU 3.000 D
164 SECU0665 CAMINO DE MORON CRUCE JOSE F. ALCORTA 900 A
165 SECU0667 BERNARDO DE IRIGOYEN CRUCE GURRUCHAGA 2.600 D







166 SECU0668 AV. BERNARDO ADER CRUCE EDUARDO WILDE 400 D
167 SECU0669 AV. BERNARDO ADER CRUCE PERITO MORENO 1.001 A
168 SECU0670 AV. BERNARDO ADER CRUCE L. M. DRAGO 1.301 A
169 SECU0671 AV. LIBERTADOR CRUCE URUGUAY 18.301 A
170 SECU0672 AV. LIBERTADOR CRUCE FLORENCIO VARELA 17.300 D
171 SECU0673 AV. LIBERTADOR CRUCE PRIMERA JUNTA 16.600 D
172 SECU0674 PRIMERA JUNTA CRUCE JUAN J. DIAZ 300 D
173 SECU0675 PRIMERA JUNTA CRUCE ACASSUSO 200 D
174 SECU0676 AV. CENTENARIO CRUCE ESTANISLAO DIAZ 901 A
175 SECU0677 INTENDENTE TOMKINSON CRUCE NEUQUEN 1.000 D
176 SECU0678 AV. ANDRES ROLON CRUCE DON BOSCO 701 A
177 SECU0679 BLANCO ENCALADA CRUCE MAESTRA V. RAVELO 2.201 A
178 SECU0680 BLANCO ENCALADA CRUCE URUGUAY 2.701 A
179 SECU0681 BLANCO ENCALADA CRUCE RAMON FALCON 2.451 A
180 SECU0682 AV. SUCRE CRUCE SANTA RITA 201 A
181 SECU0683 MARTIN RODRIGUEZ CRUCE PERITO MORENO 1.301 A
182 SECU0684 THAMES CRUCE PICHINCHA 800 D
183 SECU0685 THAMES CRUCE CURUPAYTI 700 D
184 SECU0686 PARANA SIN CRUCE (ENTRADA JUMBO) 3.801 A
185 SECU0687 AV. FLEMING CRUCE EDISON 2.400 D
186 SECU0688 PARANA CRUCE AV. FLEMING 3.201 A
187 SECU0689 PARANA CRUCE FRAY LUIS BELTRAN 2.801 A
188 SECU0690 PARANA CRUCE PASAJE MURILLO 2.101 A
189 SECU0691 PARANA CRUCE LUIS SAENZ PEÑA 1.701 A
190 SECU0692 AV. SANTA FE CRUCE MUÑIZ 2.300 D
191 SECU0693 AV. SANTA FE CRUCE CORDOBA 1.701 A
192 SECU0694 AV. SANTA FE CRUCE PERU 800 D
193 SECU0695 THAMES CRUCE COLECTORA ESTE 201 A
194 SECU0696 SOLDADO DE MALVINAS CRUCE GUAYAQUIL 2.201 A
195 SECU0697 EL INDIO CRUCE AV BERNARDO ADER 2.301 A
196 SECU0698 CMTE. LUIS PIEDRA BUENA CRUCE EL INDIO 1.801 D
197 SECU0699 EDISON CRUCE HABANA 2.601 A
198 SECU0700 AMANCIO ALCORTA CRUCE AV. AVELINO ROLON 2 D
199 SECU0701 AV. ANDRES ROLON CRUCE JUAN B. JUSTO 2.001 A
200 SECU0702 AV. ANDRES ROLON CRUCE JULIAN NAVARRO 2.101 A
201 SECU0703 AV. SANTA FE CRUCE CUYO 1.301 A
202 SECU0704 CONS. M. O. ROMERO SIN CRUCE (DIARCO)  A
203 SECU0705 BERNARDO DE IRIGOYEN CRUCE MANUEL LAINES 1.101 A
204 SECU0706 CURUPAYTI CRUCE SALGUERO 101 A
205 SECU0707 ALEXANDER FLEMING SIN CRUCE 179 A
206 SECU0708 AV. LIBERTADOR CRUCE COLON 13.201 A
207 SECU0709 AV. LIBERTADOR CRUCE PACHECO 13.401 A
208 SECU0710 AV. LIBERTADOR CRUCE SARMIENTO 14.001 A
209 SECU0711 AV. LIBERTADOR CRUCE EMILIO MITRE 14.201 A
210 SECU0712 AV. LIBERTADOR CRUCE G. PUEYRREDON 14.401 A
211 SECU0713 AV. LIBERTADOR CRUCE PERU 15.001 A
212 SECU0714 AV. LIBERTADOR CRUCE JOSE URIBURU 17.501 A
213 SECU0715 AV. LIBERTADOR CRUCE 33 ORIENTALES 18.016 D
214 SECU0716 AV. LIBERTADOR CRUCE AYACUCHO 17.692 D







215 SECU0717 AV. LIBERTADOR CRUCE RONDEAU 17.138 D
216 SECU0718 AV. LIBERTADOR CRUCE CHILE 16.800 D
217 SECU0719 AV. LIBERTADOR CRUCE M. CORONADO 15.328 D
218 SECU0720 AV. LIBERTADOR CRUCE N. GRANADA 15.000 D
219 SECU0721 AV. LIBERTADOR CRUCE INT. ALFARO 14.950 D
220 SECU0722 AV. LIBERTADOR CRUCE GRAL. URIQUIZA 14.700 D
221 SECU0723 AV. LIBERTADOR CRUCE GRAL. GUEMES 14.600 D
222 SECU0724 AV. LIBERTADOR CRUCE G. PUEYRREDON 1.400 D
223 SECU0725 AV. LIBERTADOR CRUCE ALVEAR 13.800 D
224 SECU0726 AV. LIBERTADOR CRUCE PACHECO 13.400 D
225 SECU0728 AV. SANTA FE CRUCE GRAL. ALVEAR 2.000 D
226 SECU0729 AV. SANTA FE CRUCE SARMIENTO 1.800 D
227 SECU0730 AV. SANTA FE CRUCE ARISTOBULO VALLE 1.700 D
228 SECU0731 AV. SANTA FE CRUCE D. REPETO 1.500 D
229 SECU0732 AV. SANTA FE CRUCE GRAL. PUEYRREDON 1.300 D
230 SECU0733 AV. SANTA FE CRUCE GRAL. GUEMES 1.200 D
231 SECU0734 AV. SANTA FE CRUCE ASCASUBI 400 D
232 SECU0735 AV. SANTA FE CRUCE MARMOL 300 D
233 SECU0736 AV. SANTA FE CRUCE AV. UNIDAD NACIONAL 751 A
234 SECU0737 AV. SANTA FE CRUCE MARIANO EZPELETA 951 A
235 SECU0738 AV. SANTA FE CRUCE ENTRE RIOS 1.065 A
236 SECU0739 AV. SANTA FE CRUCE CORRIENTES 2.239 A
237 SECU0740 AV. SANTA FE CRUCE EDISON 2.401 A
238 SECU0741 AV. SANTA FE CRUCE DORREGO 2.467 A
239 SECU0742 AV. SANTA FE CRUCE PEDRO ARAMBURO 2.643 A
240 SECU0743 AV. SANTA FE CRUCE PARANA 2.801 A
241 SECU0744 AV. CENTENARIO CRUCE TERRERO OBISPO 101 A
242 SECU0745 AV. CENTENARIO CRUCE MARTIN Y OMAR 201 A
243 SECU0746 AV. CENTENARIO CRUCE BELGRANO 251 A
244 SECU0747 AV. CENTENARIO CRUCE F. VARELA 1.601 A
245 SECU0748 AV. CENTENARIO CRUCE AYACUCHO 2.001 A
246 SECU0749 AV. CENTENARIO CRUCE ING. MOSCONI 2.149 A
247 SECU0750 AV. CENTENARIO CRUCE GRAL. LAMADRID 2.201 A
248 SECU0751 AV. CENTENARIO CRUCE PTE. ROCA 2.301 A
249 SECU0752 AV. CENTENARIO CRUCE POSADAS 1.800 D
250 SECU0753 AV. CENTENARIO SIN CRUE 1.400 D
251 SECU0754 AV. CENTENARIO CRUCE NICOLAS AVELLANEDA 900 D
252 SECU0755 AV. CENTENARIO CRUCE DON BOSCO 700 D
253 SECU0756 AV. CENTENARIO CRUCE TRES DE FEBRERO 600 D
254 SECU0757 AV. DARDO ROCHA CRUCE PUERTO RICO 2.800 D
255 SECU0758 AV. DARDO ROCHA CRUCE LUIS BELTRAN 1.300 D
256 SECU0759 AV. DARDO ROCHA CRUCE SAN LORENZO 501 A
257 SECU0760 AV. DARDO ROCHA CRUCE SAAVEDRA 1.001 A
258 SECU0762 AV. MARQUEZ CRUCE INT. APHALO 701 A
259 SECU0764 AV. MARQUEZ CRUCE INT. INDART 1.201 A
260 SECU0766 AV. MARQUEZ CRUCE MONSEÑOR ALBERTI 300 D
261 SECU0767 AV. MARQUEZ CRUCE INT. LAMBERTINI 200 D
262 SECU0768 AV. FLEMING CRUCE CUYO 1.301 A
263 SECU0769 AV. FLEMING CRUCE SANTIADO ESTERO 2.201 A







264 SECU0770 AV. FLEMING CRUCE CORRIENTES 2.301 A
265 SECU0771 AV. FLEMING CRUCE PARANA 2.901 A
266 SECU0773 AV. FLEMING CRUCE CATAMARCA 900 D
267 SECU0774 AV. AVELINO ROLON CRUCE PICHINCHA 701 A
268 SECU0775 AV. AVELINO ROLON CRUCE JURAMENTO 1.601 A
269 SECU0776 AV. AVELINO ROLON CRUCE INDEPENDENCIA 1.701 A
270 SECU0777 AV. AVELINO ROLON CRUCE BULNES 2.301 A
271 SECU0778 AV. AVELINO ROLON CRUCE SARRATEA 2.901 A
272 SECU0779 AV. AVELINO ROLON CRUCE DEAN FUNES 2.600 D
273 SECU0780 AV. AVELINO ROLON CRUCE CASTILLO 2.200 D
274 SECU0781 AV. AVELINO ROLON CRUCE PICHINCHA 700 D
275 SECU0782 AV. H. YRIGOYEN CRUCE HABANA 2.600 D
276 SECU0783 AV. H. YRIGOYEN CRUCE PANAMA 2.400 D
277 SECU0784 AV. H. YRIGOYEN CRUCE TALCAHUANO 1.901 A
278 SECU0785 AV. H. YRIGOYEN CRUCE PUERTO RICO 2.801 A
279 SECU0786 AV. H. YRIGOYEN CRUCE MEROU 3.801 A
280 SECU0787 AV. ANDRES ROLON CRUCE ALSINA 301 A
281 SECU0788 AV. ANDRES ROLON CRUCE DIEGO PALMA 501 A
282 SECU0789 AV. ANDRES ROLON CRUCE JACINTO DIAZ 801 A
283 SECU0790 AV. ANDRES ROLON CRUCE NICOLAS AVELLANEDA 901 A
284 SECU0791 AV. ANDRES ROLON CRUCE TOMKINSON 1.301 A
285 SECU0792 AV. ANDRES ROLON CRUCE JOSE INGENIERO 1.901 A
286 SECU0795 AV. ANDRES ROLON CRUCE ING. MARMOL 2.100 D
287 SECU0796 AV. ANDRES ROLON CRUCE J. B. JUSTO 2.000 D
288 SECU0797 AV. ANDRES ROLON CRUCE NEYER 1.600 D
289 SECU0798 AV. TOMKINSON CRUCE CENTENARIO 90 D
290 SECU0799 AV. TOMKINSON CRUCE AV. ROLON 1.401 A
291 SECU0800 AV. TOMKINSON CRUCE AV. ROLON 1.400 D


Se encomienda a la Municipalidad de San Isidro, antes de comenzar con la constatación efectiva de infracciones
de tránsito y con posterioridad en forma periódica; la realización de campañas informativas de difusión masiva,
de educación y concientización ciudadana en materia de Seguridad Vial, relacionada con tecnología a utilizarse,
sus características, señalización, ubicaciones aprobadas y demás detalles atinentes, en resguardo de los
principios procesales establecidos en la normativa de tránsito vigente.





		fecha: Jueves 9 de Septiembre de 2021

		numero_documento: IF-2021-23465847-GDEBA-DPPYSVMIYSPGP

		localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES

				2021-09-09T15:18:46-0300

		GDE BUENOS AIRES





		usuario_0: Federico Javier Pedersoli Castellani

		cargo_0: Director Provincial

		reparticion_0: Dirección Provincial de Política y Seguridad Vial
Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos

				2021-09-09T15:18:46-0300

		GDE BUENOS AIRES









	fecha: Jueves 9 de Septiembre de 2021
	numero_documento: DISPO-2021-62-GDEBA-DPPYSVMIYSPGP
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
		2021-09-09T16:47:06-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Federico Javier Pedersoli Castellani
	cargo_0: Director Provincial
	reparticion_0: Dirección Provincial de Política y Seguridad Vial
Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos
		2021-09-09T16:47:07-0300
	GDE BUENOS AIRES




